PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 436/2024 em 04 de junho de 2024.

ASSUNTO: Requerimento n° 176/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 375/2024, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 176/2024, de autoria do
Vereador Cleverson José de Souza. Requerida propositura requisita informações sobre
emendas impositivas ao PL 143/2023 referente à Fundação Municipal de Ensino.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 144/2024 da

Fundação Municipal de Ensino de Birigui — FUMDEB.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873

Assinado de forma digital por LEANDRO MAFFEIS
MILANI:29041343873
DN: c=BR, ou=Videoconferencia, ou=22087251000198,
ou=AC SyngularlD Multipla, o=ICP-Brasil,
cn=LEANDRO MAFFEIS MILANI:29041343873
Dados: 2024.06.04 14:57:12 -0300'

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

'1 amara Municipal de Biri Ui ,- 57')

1!Ini I 11111" 11 ill III III
,'ROTOCOLO GERAL 1929/2n2
-,ata 06106/2024 - Horário 15.21
.tdministrativo - OFC 366i2(12-;

Prefeitura Municipal de Birigui
Centro Administrativo Leonardo Sabioni, Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi

CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI
FUMDEB

CRIADA PELA LEI MUNICIPAL N". 2.255 DE 07/05/85
C.N.P.J: 51.109.049/0001-18 - INSCR. EST: ISENTA

Rua Antônio Simões, 04- Fone/Watzapp: (018) 3649-2200
CEP: 16.200-027 - Birigüi-SP

Birigui, 03 de junho de 2024.

Oficio N.° 144/2024
Secretaria Executiva — FUMDEB

Assunto: Resposta ao Requerimento 176/24.

É o presente para responder ao Requerimento 176/24, e informar que

encaminhamos oficio confirmando a utilização da Emenda lmpositiva destinada à nossa

Instituição, destacamos ainda que os trabalhos de manutenção predial, onde destacamos

a adequação da Secretaria da FATEB, a montagem de espaço destinado a cumprir

exigências e planejamento junto ao Conselho Estadual de Educação, com adequações

das salas 10, 12 e 15 para atender as demandas do Observatório de Políticas Públicas.

É importante frisar que várias destas adequações e os respectivos gastos já foram

empenhados e encaminhados a Secretaria de Finanças para os devidos reembolsos.

Aproveitamos ainda para convidar vossa excelência a vi conhecer as benfeitorias

que estamos realizando em prol de nossa Instituição, e que com certeza não seria

possível tal realização, se não por sua inestimável indicação de Emenda lmpositiva.

Sendo só para o momento, apresentam-se também, protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Fábio antos
Secretário — FUMDEB

limo. Sr.
Cleverson José de Souza
Vereador de Birigui/SP

Atenciosamente,